i g | -
o - - - -

| (Citta Metropolitana di Napoli)

\

IL SINDACO T B e oL
ORDINANZA NR. 170 /2021 1a-as-2621 4031 P

del 14.05.2021 |ﬂ|ﬂﬂﬂ|’l[ll1lfllﬂﬂﬂm
!

Oggetto: Misure cautelari volte al comtenimento del rischio di contagio da Covid 19-
Disposizioni riguardanti ripresa delle attivita scolastiche in medalita DAD per le scuole di ogni
ordine e grado.

IL SINDACO
VISTI
- l'art. 32 della Costituzione;
- gli arit. 50 & 54 D. Lgs. 267/2000;
-l'art. 3D. Lgs. 1/2018 (Codice della Prolezione Civile);
- Il D.L. 83/2020 recante "Misure urgentl connesse con la scadenza della dichlarazione di emerganza
epidemiologica da COVID-19 deliberala il 31 gennaio 2020";
-l D.P.C. M. del 18/10/2020;
- @ Ordinanze del Presidente della Glunla Reglionale della Campania dalla n. 1/2020 alla n, 3/2021,
con cul sono stale predisposle misure di contrasto e dl conlenimento del diffondersi del virus COVID-
19;
- |2 Delibera del Consiglio del Ministri del 07.10.2020, con la quale & slato dichiaralo lo stato di
emergenza sul tarritorio nazionale sino al 31.01.2021;

CONSIDERATO CHE

L'aricolo 2 dell'ultimo decreto legge approvalo dal governo Draghi prevede che, dal 7 al 30 apnile,
sull'intero territorio nazionale, si svolga “in presenza” 'altivita scolastica dell'infanzia, della primaria e
del primo anno della secondaria di primo grado (prima media), aggiungendo che la disposizione, “nan
pud essere derogata” dalle Regioni e dalle Province autonome, concludendo che ‘la deroga @
consenlita solo in cas! di eccezionale e siraordinaria necessia’.

CONSIDERATA

I'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo dell’epidemia
delle ultime settimane sul territorio del Comune di Casamarciano che ha portate la
percentuale di nuovi positivi a 7 giorni al 12,74% mentre quella regionale, nel medesimo
periodo, @ pari al 7,18% e l'incidenza del nuovi positivi per 100.000 residenti risulta: Comune di
Casamarciano 374,06, Regione Campania 161,24, inoltre risultano bambini, in eta scolare, in
famiglie poste in quarantena,

RAVVISATA, pertanio la necessila di provvedere all'emanazione di misure di compelenza comunale,
seppur in deroga a quanio stabilito dal governo cenirale, volte a garantire |a salute pubblica nonche la
pubblica e privata incolumita sopra ogni cosa;

CONSIDERATO CHE la presente ordinanza integra le misure dl contenimento gia disposte dalle
vigenti dispesizioni leglslative e regolamentari;

Sentiti | Dirigenti Scolastici
Visto l'art. 50 del TUEL:
ORDINA

DAL 17 MAGGIO E FINO AL 30 MAGGIO 2021
per lutto quanio in premessa, a tutela della salute pubblica nonché della pubblica @ privata incolumita,



in ragione dell'emergenza epidemiologica derivanie dal coronavirus COVID-19, presso je scuole di
ogni ordine e grado site in Casamarciano, la sospensione di tutte le attivita didattiche da svolgere
in presenza nonché il prosleguo in modalita DAD di tutle le attivila didatliche, presso il Liceo
Statale "G.CARDUCCI " sezione di Casamarciano, I'lstituto Compransivo Statale “Costantini”
Sede di Casamarciano Via R. Mercogliano e della Scuola dell'infanzia Anna del Campo.

RISPONE
di comunicare la presente ordinanza:

Al Dirigentl scolasticl;

all'Ufficio Scolaslico Regionale per la Campania,

alla Prefetiura - U.T.G. di Napal;

alla Regione Campania - Unita di Crisi Regionale Emergenza Epidemiologica da COVID-19;
. al Comando di Palizia Municipale di Casamarciano:
- al Comando Compagnia Carabinieri di Tufino,
. al Commissanato Pollzia di Stalo di Nola,

di pubblicare la presenta ordinanza all'Albo pretorio nanché sul sito istituzionale del Comune di
Casamarciano.

AVVERTE

- che avverso la presente ordinanza sone ammissibili | ricorso al TAR tarritorialmente competente
owvero |l ricorso straordinario al Capo dello Stato entro i termini di Legge;

- che, salvo che |l fallo costiluisca pii grave realo, il mancato rispetlo delle misure di contenimento
di cul al presente provvedimento & sanzionato ai sensl e per gli effetti delle vigentl previsioni di Legge.

Casamarciano, Il 14.05.2021




